
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 01/2022 

 konaného dne 23. 2. 2022  
 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:05 hod. Přivítal členy 

ZO a přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

v souladu s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém 

programu zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 15 2. 2022, 

současně způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a 

způsobem v místě obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové 

ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 7 členů ZO, omluveni 

jsou MH, RP ze zdravotních důvodů. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta), Ing. David Tesař (DT).  

 

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP(o), kde J je jméno, P příjmení a 

(o) označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině 

přítomných, která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání a navrhl doplnit pořad jednání o: 

bod 04. c) AGROSPOL spol. s r.o., Žádost o směnu pozemku 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO doplněný 

pořad jednání schválilo. 

 

Usnesení č. 01/01/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2022 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 



 

2 

 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) ELSPACE s.r.o., Smlouva č.: ZN-001030070659/001-ELSP o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1216/153 a 1216/197, v k.ú. Jezeřany, 

s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany - Novotná: NN přip. kab. sm.“, 

b) PK Elektro s.r.o., Smlouva č.: ZN-001030070941/002-PKEL o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 

31/15, 34/2, 35/8, 35/9 a 36/1, v k.ú. Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany -

KAPA WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“, 

c) AGROSPOL spol. s r.o., Žádost o směnu pozemku, 

05. Nakládání s majetkem 

a) pronájem místnosti č. 1 v budově VÚB (č.p. 165), 

b) pronájem pozemků za účelem uskladnění palivového dřeva,   

06. Veřejná zakázka „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“ 

07. Veřejná zakázka „Oprava fasády MŠ“ 

08. Veřejná zakázka „Revitalizace Jezeřanské návsi“ 

09. Připravované projekty  

10. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2021 

11. Rozpočtové opatření č.11/2021 a č. 1/2022 

12. Diskuse 

13. Ukončení 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových 

stránkách obce od 23. 12. 2021. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl LB a SH.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/01/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2022 Lukáše Badina a Mgr. Svatavu 

Hájkovou. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Příkazní smlouva (Usnesení č. 03/06/2021) 



 

3 

 

Společnost RPA nabídla obci spolupráci na přípravě projektové dokumentace pro podání 

žádosti o dotaci z evropských fondů na regeneraci veřejných prostranství a předložila 

návrh příkazní smlouvy. Jejich doporučení je co nejdříve dokončit projektovou 

dokumentaci včetně rozpočtu a zažádat o stavební povolení.  

Dotační výzva z nových evropských fondů "IROP2" na regeneraci prostranství by měla být 

vyhlášena v dubnu 2022, výše dotace cca 85 až 90%. K žádosti o podání dotace bude 

potřeba projektová dokumentace, položkový rozpočet a minimálně žádost o vydání 

stavebního povolení, lépe stavební povolení. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Lesní hospodářství (Usnesení č. 04/06/2021 a č. 05/06/2021) 

Těžba v obecních lesích měla být realizována v prosinci 2021, ale s ohledem na počasí 

byla dokončena až v roce 2022 a dodavatelem vyfakturována. Úhrady za vytěžené dřevo, 

s ohledem na výše uvedené, byly uskutečněny na pokladně a účet obce přijaty až v roce 

2022. Celkem za toto období bylo vytěženo celkem 195,8 m3, z toho v roce 2021 162 m3 

(úhrada dodavateli cca 84 300 Kč) a v roce 2022 33,8 m3 (cca 17 600 Kč). Dřevo bylo 

prodáno za cenu stanovenou pro rok 2021 (1 200 Kč za m3), tak jak bylo projednáno na 

zasedání ZO dne 15. 12. 2021. Příjmy obce se tak v letošním roce zvýší cca o 235 000 

Kč, výdaje cca o 18 000 Kč.     

Dne 6. 1. 2022 byla na KÚ JMK zasláno Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního 

příspěvku na hospodaření v lesích pro rok 2022 za obec, kdy se jedná o částku 5 000 Kč 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku, konkrétně prořezávky 

v porostu „Sekery“ o ploše 0,47 ha. Prořezávku následně v lednu 2022 realizoval Jiří 

Vacek za cenu 6 824,40 Kč.  

Dne 10. 2. 2022 bylo rovněž na KÚ JMK odesláno Ohlášení žadatele o poskytnutí 

finančního příspěvku na podporu adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu pro 

rok 2022 za obec ve výši cca 38 000 Kč. 

Dne 14. 2. 2022 byl na MěÚ Moravský Krumlov (místně příslušný orgán státní správy) 

zaslán Formulář předávaných souhrnných údajů evidence o plnění závazných ustanovení 

plánu a souhrnných údajů evidence o provedené obnově lesa za rok 2021 za obec jako 

vlastníka lesa. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Nakládání s obecním majetkem (Usnesení č. 10/06/2021 až č. 14/06/2021) 

Kupní smlouva se Zdeňkem Dvořákem a Dušanem Dvořákem byla podepsána dne 24. 1. 

2022, před tím kupující uhradili kupní cenu. Směnná smlouva s Pavlem Musilem byla 

podepsána dne 1. 2. 2022. Návrhy na vklad do KN byly podány dne 2. 2. 2022.  

Smlouva o vkladu majetku č. 12/2021 se ZSO VODOVODY A KANALIZACE 

ZNOJEMSKO, ohledně vodovodu a splaškové kanalizace na Pérkách, byla podepsána 



 

4 

 

dne 21. 12. 2021 a uvedený majetek převeden k 31. 12. 2021. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Pachtovní smlouvy (Usnesení č. 16/06/2021) 

Při projednávání dodatku se zástupci společnosti AGROSPOL spol. s r.o., bylo 

projednáno zvýšení pachtovného již pro tento pachtovní rok na částku 4 100 Kč za ha. 

Stejně tak by bylo postupováno a jednáno s ostatními pachtýři obecních zemědělských 

pozemků. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO uložilo 

starostovi uzavřít dodatky pachtovních smluv. 

 

Usnesení č. 03/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi uzavřít s pachtýři obecních 

zemědělských pozemků dodatky k pachtovním smlouvám, ohledně zvýšení pachtovného 

4 100 Kč za hektar a pachtovní rok, s účinností již za pachtovní rok od 1. října 2021.    

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Obecně závazné vyhlášky (Usnesení č. 17/06/2021 a č. 18/06/2021) 

Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 a č. 2/2021 byly ve dnech 16. 12. 2021 až 31. 12. 

2021 a nabyli účinnosti dne 1. 1. 2022 a v současnosti jsou zveřejněny na www obce. 

Následně dne 7. 1. 2022 byly vyhlášky odeslány na Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a 

kontroly veřejné správy. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s problematikou, kterou se zabýval v 

přechozím období: 

Poskytování informací 

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnila obec na úřední desce Výroční 

zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2021, a to od 21. 2. 2022. V roce 

2021 byla evidována jedna žádost, odpověď je zveřejněna na internetových stránkách 

obce. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 



 

5 

 

Policie ČR, Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 v obci Jezeřany-Maršovice 

Dne 20. 2. 2022 byla na obec doručena Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 v obci 

Jezeřany-Maršovice, která se vztahuje na katastrální území obce. Jako bezpečnostní 

riziko je spatřována skutečnost, že v roce 2021 byly na území obce spáchány 6 trestné 

činy (2x více než v roce 2020, po jednom proti životu a zdraví a obecně nebezpečné, 4 

proti majetku) a 13 přestupků (o 3 méně než v roce 2020, po 6 proti občanskému soužití a 

v dopravě, 1 ostatní). Katastrální území obce je dlouhodobě vykazuje minimální množství 

evidovaného protiprávního jednání, kdy toto je v souladu s počtem obyvatel žijících 

v daném území. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Pronájem KD 

V současné době jsou prostory kulturního domu pronajímány dle ceníku účinného od 1. 7. 

2017. Během těchto let došlo zejména ke zvýšení všech energií.  Zůstalo by zachování 

jednotlivých částí (sál, přísálí, klubovna a celý kulturní dům) a letní a zimní provoz. 

Zvýšení ceny pronájmu prostor kulturního domu je realizováno zejména s ohledem na 

zvýšení všech nákladů na energie. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

Byl vznesen dotaz, jak to bude u pronájmu zájmovým a společenských organizacím 

působících v obci. Starosta uvedl, že v tomto případě se nic nemění. Zájmových a 

společenských organizacím v obci jsou prostory v KD pronajímány zdarma, naopak 

komerční využití těchto prostor se nepovoluje. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ceník schválilo. 

 

Usnesení č. 04/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje zvýšení nájemného za pronájem 

kulturního domu nebo jeho jednotlivých částí - přísálí, sálu a klubovny dle předloženého 

ceníku pronájmu KD Jezeřany-Maršovice, s účinností od 1. 3. 2022. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo   

 

Nabídka prodeje pozemků od společnosti VIAGEM a.s. 

Dne 28. 1. 2022 zaslal manažer prodeje společnosti VIAGEM a.s. Sokolovská 131/86, 

Praha 8, nabídku prodeje podílu ½ jejich pozemků zapsaných na LV 654, pro k.ú. 

Maršovice, za cenu 240 Kč (resp. 120 Kč) za m2, druh pozemku orná půda a ostatní 

plocha.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

Členové ZO k uvedené nabídce uvedli, že v daném případě se nejedná o zájmové území, 

kde by obec chtěla být vlastníkem pozemků. Přesto by bylo možno o nákupu pozemků 



 

6 

 

uvažovat, ale za cenu v místě a čase obvyklou. V současné době by bylo možné jednat o 

ceně cca 30 Kč za m2. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo 

věc na vědomí. 

 

Prodloužení dešťové kanalizace v lokalitě Na loukách 

Na základě usnesení 05/01/2021 ze dne 17. 2. 2021 a objednávky ze dne 7. 5. 2021 

vypracovala společnost VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. projektovou 

dokumentaci stavby „Prodloužení dešťové kanalizace v lokalitě Na loukách“, jejímž 

předmětem je zatrubnění koryta Jezeřanské strouhy v uvedené lokalitě. V současné době 

místostarosta zajišťuje souhlasné stanovisko od vlastníků dotčených pozemků. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

V rámci diskuse k výše uvedenému byl vznesen požadavek občanů bydlících na spodním 

konci na návsi v Jezeřanech na vybudování dešťové kanalizace namísto zrušené strouhy. 

Při zvažování zda tuto problematiku řešit v rámci projektu „Revitalizace Jezeřanské návsi“ 

nebo zvolit radikálnější řešení, převážil názor a návrh urychlit realizaci odvedení dešťové 

vody, které přitéká z okolních domů, přes kanalizační vpusť a trubní vedení do 

Jezeřanské strouhy.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

úpravu schválilo. 

 

Usnesení č. 05/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci opravy odvodnění na návsi 

v Jezeřanech. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Kompostéry 

V rámci projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů v dobrovolném 

svazku obcí Moravskokrumlovsko“, do kterého je zapojena naše obec, se v současných 

dnech uskutečňuje dodávka domácích kompostérů do jednotlivých obcí. Tyto kompostéry, 

které si mohli občané objednat počátkem roku 2020, jim budou na základě smlouvy a 

výpůjčce a darování a předávacího protokolu, předávány k bezplatnému užívání po dobu 

udržitelnosti do 31. 12. 2027. Jedná se o celkem 125 ks kompostérů a jejich předání 

zájemcům se uskuteční dne 2. 3. 2022 od 14:00 do 18:00 hod. před OÚ.  

V rámci rozpočtu obce pro rok 2022 byly vyčleněny finanční prostředky na spoluúčast 

obce ve výši 151 300 Kč..  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 



 

7 

 

Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany 

Na základě usnesení 05/01/2021 ze dne 17. 2. 2021 a objednávky ze dne 7. 5. 2021 

vypracovala společnost VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. projektovou 

dokumentaci stavby „Prodloužení dešťové kanalizace v lokalitě Na loukách“, jejímž 

předmětem je zatrubnění koryta Jezeřanské strouhy v uvedené lokalitě. V současné době 

je zajišťováno souhlasné stanovisko od vlastníků dotčených pozemků. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 
Konkurz na ředitele/ředitelku školy 

Starosta informoval, že dnešního dne (23. 2. 2022) obdržel od ředitelky školy přípis o 

vzdání se funkce ředitelky Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 

Znojmo, příspěvková organizace. V následujících dnech budou učiněny kroky a vyhlášeno 

výběrové řízení na tuto funkci. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

DT, zároveň jako předseda Rady školy uvedl a požádal, aby této věci byla věnována 

náležitá pozornost a aby obec nabídla případnému zájemci i možnost přidělení školního 

bytu. V diskusi s tímto členové ZO vyslovili souhlas. Starosta uvedl, že tuto skutečnost 

bude řešit v součinnosti s paní ředitelkou, protože školní byt je v dispozici příspěvkové 

organizace. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo 

věc na vědomí. 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

a) ELSPACE s.r.o., Smlouva č.: ZN-001030070659/001-ELSP o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1216/153 a 1216/197, v k.ú. Jezeřany, 

s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany - Novotná: NN přip. kab. sm.“ 

Obec obdržela dne 17. 1. 2022, od společnosti ELSPACE, s.r.o., která zastupuje 

společnost E.GD, a.s., žádost o vyjádření k vybudování přípojky a uzavření smlouvy na 

akci „Jezeřany - Novotná: NN přip. kab. sm“. Jedná se o vybudování přípojky NN a 

následné zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 1216/153 a 1216/197, v k.ú. 

Jezeřany. Na základě schválení smlouvy bude k pozemku p.č. 1216/178, v k.ú. Jezeřany. 

Po realizaci bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného břemene. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

V rámci diskuse bylo konstatováno, že v uvedené lokalitě byla dokončena výstavba místní 

komunikace, proto bude ve vyjádření obce požadováno, aby přípojka byla realizována 

mimo konstrukci vozovky a tak do ní nezasáhla.   

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 

 



 

8 

 

Usnesení č. 06/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030070659/001-

ELSP o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemkům p.č. 1216/153 a 1216/197, v k.ú. Jezeřany, jejíž předmětem je 

realizace stavby s názvem „Jezeřany - Novotná: NN přip. kab. sm.“. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

b) PK Elektro s.r.o., Smlouva č.: ZN-001030070941/002-PKEL o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 31/15, 

34/2, 35/8, 35/9 a 36/1, v k.ú. Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany -KAPA 

WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“ 

Obec obdržela dne od společnosti PK elektro s.r.o., která zastupuje společnost E.GD, 

a.s., dne 3. 2. 2022, žádost o vyjádření k vybudování přípojky a uzavření smlouvy na akci 

„Jezeřany -KAPA WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“. Jedná se o vybudování přípojky NN 

k budoucí výstavbě 8 rodinných domů v lokalitě Dolní loučky a následné zřízení věcného 

břemene k pozemkům 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 31/15, 34/2, 35/8, 35/9 a 36/1, v 

k.ú. Jezeřany. Na základě schválení smlouvy bude možné stavby realizovat, poté bude 

ZO předložena smlouva o zřízení věcného břemene. 

Starosta uvedl, že dne 22. 2. 2022 se na místě, kde má být přípojka NN realizována 

uskutečněno jednání s projektantem a dojde ke změně vedení přípojky. Tato změna bude 

zaslána obci k vyjádření. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Členové ZO se vyjádřili, že dokud nebude předložena změna projektové dokumentace, 

nebude ZO o smlouvě hlasovat. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členové ZO vzali věc na vědomí. 

 

c) AGROSPOL spol. s r.o., Žádost o směnu pozemku 

Dne 21. 2. 2022 obdržela obec žádost o směnu pozemku od společnosti AGROSPOL, 

spol. s r.o., jako vlastníka pozemku p.č. 31/5 v k.ú. Jezeřany. Tento pozemek je dotčen 

připravovanou výstavbou místní komunikace společností KAPA WOOD-CZ s.r.o. 

k plánované výstavbě 8 RD. Je třeba zvážit, zda obec upřednostní směnu před 

současným stavem s tím, že v případě zveřejnění záměru se budou moci zájemci vyjádřit 

a předložit své nabídky.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Členové ZO se vyjádřili, že případná směna je v zájmu společnosti KAPA WOOD-CZ 

s.r.o. a směna by měla být realizována touto společností. Starosta přislíbil jednání 

s oběma stranami.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo 

věc na vědomí. 



 

9 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem 

a) pronájem místnosti č. 1 v budově VÚB (č.p. 165) 

ZO na svém zasedání dne 15. 12. 2021 schválilo a na úřední desce byl dne 17. 12. 2021 

zveřejněn záměr pronajmout nemovitý majetek, místnost č. 1, o výměře 12,5 m2, jako 

nocležnu řidičů, v budově VÚB č.p. 165, za pronájem ve výši 1 500 Kč měsíčně a 

poměrnou část nákladů za energie. 

Svoji žádost o pronájem podala dne 19. 1. 2022, společnost ČSAD Kyjov Bus a.s., za 

účelem provozování nocležny řidičů. Nikdo další se nevyjádřil ani nepředložil svoji 

nabídku. Pronájem je možné schválit za stanovených podmínek. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ze 

strany členů ZO byl starosta požádán, aby upozornil nového provozovatele a nájemce, 

aby řidiči autobusů parkovali na točně, která je k parkování určena a nikoli na jiných 

místech, kde může být ohrožena bezpečnost silničního provozu nebo poškozován obecní 

majetek.    Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy 

a ZO pronájem schválilo. 

 

Usnesení č. 07/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pronájem místnosti č. 1, v objektu 

nemovitosti č.p. 165, společnosti ČSAD Kyjov Bus a.s., se sídlem Boršovská 2228/5, 697 

01 Kyjov, IČO: 49447009, za 1 500 Kč měsíčně a poměrnou část nákladů za energie, za 

účelem provozování nocležny řidičů. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

b) pronájem pozemků za účelem uskladnění palivového dřeva 

Na základě usnesení ZO č. 07/05/2021 a 08/05/2021 byly zveřejněny záměry obce 

pronajmout nemovitý majetek, části konkrétních obecních pozemků za účelem 

uskladnění, popř. zřízení přístřešků palivového dřeva. ZO jsou předkládány ke schválení 

jednotlivé smlouvy o nájmu pozemku v souladu a s podmínkami projednanými ZO. Jedná 

se o pronájem obecních pozemků mimo zastavěnou část obce na dobu určitou 4 roky, za 

cenu 6 Kč za m2, s oprávněním užívat část pozemku pouze ke sjednanému účelu. 

Nájemce se zavazuje o pozemek řádně pečovat, udržovat jej v řádném stavu, chránit jej 

před škodou a zabezpečovat vlastním nákladem jeho údržbu a údržbu přilehlých prostor, 

nesmí dát bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele pozemek do podnájmu ani 

jej jinak přenechat k užívání třetí osobě, nájemce není oprávněn bez předchozího 

písemného souhlasu pronajímatele na pozemku provádět stavební ani jiné úpravy, po 

ukončení nájmu je nájemce povinen uvést uvedenou část pozemku do původního stavu. 

V době podpisu smlouvy bude provedena fotodokumentace.  

Uzavřením smluv tak bude naplněn záměr obce pronajmout pozemky za účelem 

uskladnění palivového dřeva pro občany v dané lokalitě, obdobně bude moci být 



 

10 

 

postupováno v dalších obdobných případech. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

podmínky a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 08/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje podmínky za kterých budou uzavírány 

s občany smlouvy o pronájmu obecních pozemků, za účelem dočasného uskladnění 

palivového dřeva, s tím, že smlouvy budou uzavírány na dobu určitou 4 roky, za cenu 6 

Kč za m2 a rok. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 09/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice jako pronajímatelem a Janem Urbánkem, bytem Jezeřany-Maršovice 

112, jako nájemcem, jejímž předmětem je dočasné užívání části pozemku p.č. 1491/4, o 

výměře 36 m2, ostatní plocha v k.ú. Jezeřany, za účelem uskladnění palivového dřeva s 

nájemným 216 Kč za kalendářní rok. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad.06: Veřejná zakázka „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“ 

Na základě usnesení ZO č. 15/05/2021 ze dne 10. 11. 2021 bylo uskutečněno výběrové 

řízení ve věci veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“, 

jejímž předmětem jsou stavební práce na rekonstrukci místní komunikace v uvedené 

lokalitě. Výzva byla zveřejněna na úřední desce obce od 25. 1. 2022 do 9. 2. 2022, kdy 

bylo možno podávat nabídky a téhož dne se uskutečnilo otvírání obálek. Svou nabídku 

zaslalo celkem 5 dodavatelů. Hodnotící komise se k posouzení a hodnocení nabídek 

sešla dne 9. 2. a 14. 2. 2022 a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek byla předložena 

ZO. 

Pořadí nabídek bylo stanoveno podle základního kritéria, kterým byla ekonomická 

výhodnost nabídek, kdy nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové 

ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější byla nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při 

hodnocení nabídkové ceny byla rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. Hodnotící 

komise jako nejvýhodnější nabídku určila nabídku uchazeče STRABAG a.s., Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, s nabídkovou cenou 2 480 414,86 Kč bez PDH, 

která je pro zadavatele ekonomicky nejvhodnější a splňuje veškeré podmínky zadávacího 

řízení. Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a 

může s ním být uzavřena smlouva o dílo. 



 

11 

 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO výsledek 

veřejné zakázky, dodavatele a smlouvu o dílo schválilo a uložilo starostovi smlouvu 

podepsat. 

 

Usnesení č. 10/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“, na základě Zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek předložené starostou, pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny a 

souhlasí s vybraným dodavatelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 

60838744, který předložil nejvhodnější nabídku, nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 11/01/2022   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“ návrh smlouvy o dílo předložené 

vítězným dodavatelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, 

jejímž předmětem jsou stavební práce na rekonstrukci místní komunikace v lokalitě 

Panšula, za cenu 2 480 414,86 Kč bez PDH.  

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 12/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci veřejné 

zakázky „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“, podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad.07: Veřejná zakázka „Oprava fasády MŠ“ 

Na základě usnesení ZO č. 16/05/2021 ze dne 10. 11. 2021 bylo uskutečněno výběrové 

řízení ve věci veřejné zakázky „Oprava fasády MŠ“, jejímž předmětem jsou jsou stavební 

práce na opravě stávajícího objektu mateřské školy na adrese Jezeřany-Maršovice č.p. 

142. Výzva byla zveřejněna na úřední desce obce od 25. 1. 2022 do 9. 2. 2022, kdy bylo 

možno podávat nabídky a téhož dne se uskutečnilo otvírání obálek. Svou nabídku zaslalo 

celkem 6 dodavatelů. Hodnotící komise se k posouzení a hodnocení nabídek sešla dne 9. 

2. a 14. 2. 2022 a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek byla předložena ZO. 

Pořadí nabídek bylo stanoveno podle základního kritéria, kterým byla ekonomická 

výhodnost nabídek, kdy nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové 



 

12 

 

ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější byla nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při 

hodnocení nabídkové ceny byla rozhodná její výše včetně daně z přidané hodnoty. 

Hodnotící komise jako nejvýhodnější nabídku určila nabídku uchazeče KEMOstav s.r.o., 

Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČO: 06041167, s nabídkovou cenou 777 539,04 Kč včetně 

PDH, která je pro zadavatele ekonomicky nejvhodnější a splňuje veškeré podmínky 

zadávacího řízení. Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku s nejnižší 

nabídkovou cenou a může s ním být uzavřena smlouva o dílo. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO výsledek 

veřejné zakázky, dodavatele a smlouvu o dílo schválilo a uložilo starostovi smlouvu 

podepsat. 

 

Usnesení č. 13/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky „Oprava 

fasády MŠ“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek předložené starostou, 

pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny a souhlasí s vybraným dodavatele KEMOstav 

s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČO: 06041167, který předložil nejvhodnější nabídku, 

nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 14/01/2022   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky „Oprava 

fasády MŠ“ návrh smlouvy o dílo předložené vítězným dodavatelem KEMOstav s.r.o., 

Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČO: 06041167, jejímž předmětem jsou stavební práce na 

opravě stávajícího objektu mateřské školy na adrese Jezeřany-Maršovice č.p. 142, za 

cenu 777 539,04 Kč včetně DPH.  

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 15/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci veřejné 

zakázky „Oprava fasády MŠ“, podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad. 08: Veřejná zakázka „Revitalizace Jezeřanské návsi“ 

ZO svým usnesením č. 13/05/2021 ze dne 10. 11. 2021 schválilo Studii centrálních 

prostor vypracovanou Ing. Rastislavem Balogem a Ing. Lýdií Šušlíkovou. Dalším krokem, 

o kterém jednal starosta s místostarostou s těmito zpracovateli studie v průběhu ledna 



 

13 

 

2022, je zpracování dalšího stupně projektové dokumentace a jeho rozsah. Na základě 

tohoto jednání Ing. Rastislav Balog vypracoval nabídku, která je předkládána ZO k 

projednání. S ohledem na rozsah a řešené lokality by bylo vhodné zpracovat projektovou 

dokumentaci pro lokalitu Jezeřanské návsi. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

realizaci projektu, veřejnou zakázku schválilo a pověřilo zadání zakázky jednomu 

dodavateli.  

 

Usnesení č. 16/01/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Revitalizace 

Jezeřanské návsi“, jehož předmětem je vypracování projektové dokumentace navazující 

na Studii centrálních prostor spočívající v úpravě vstupní ulici se stromořadím, rozdělení 

návsi na aktivní klidovou část s plochou pro sezónní akce, setkávání a posezení, hřištěm 

a pódiem, úprava ploch zeleně a obvodové stromořadí, včetně rekonstrukce místních 

komunikací, parkovacích stání a chodníků, nacházející se zejména na pozemcích p.č. 

1491/1 a 1491/2  v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 17/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem 

„Revitalizace Jezeřanské návsi“, jejíž předmětem je vypracování projektové dokumentace 

revitalizace centrálních prostor v Jezeřanech,  

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením, 

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 1 500 000 Kč bez DPH,  

s tím, že tato veřejná zakázka bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterým bude Ing. 

Rastislav Balog, autorizovaný architekt ČKA č. 04536, Štefánikova 48, 612 00 Brno, 

s odůvodněním, že projektová dokumentace bude navazovat na Studii centrálních 

prostor, kde byl členem zpracovatelského týmu a předložil nabídku, kterou je připraven 

operativně realizovat. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 18/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci veřejné 

zakázku malého rozsahu s vyhlášením „Revitalizace Jezeřanské návsi““, zadat tuto 

veřejnou zakázku přímo jednomu dodavateli, Ing. Rastislavu Balogovi, autorizovaný 

architekt ČKA č. 04536, Štefánikova 48, 612 00 Brno, jednat s ním o doplnění a 

předložení cenové nabídky dle požadavků zastupitelstva obce a jednat s ním o uzavření 

smlouvy o dílo. 



 

14 

 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad. 09: Připravované projekty 

Oprava fasády OB - odložení realizace 

Usnesením č. 17/05/2021 ze dne 10. 11. 2021 byla ZO schválena veřejná zakázka 

s názvem „Oprava fasády obecní byty“, jejímž předmětem je oprava fasády stávajícího 

objektu obecních bytů, na adrese Jezeřany-Maršovice 144. V rozpočtu obce pro rok 2022 

bylo vyčleněno 550 000 Kč na tuto veřejnou zakázku. Je navrhováno tuto akci odložit na 

příští rok, resp. na období, kdy se uvolní byt. č 2 a spolu s fasádou by mohla být 

realizována jeho rekonstrukce. Odložení realizace je odůvodněno stanovením nových 

priorit pro tento rok a nedostatkem finančních prostředků v rozpočtu obce. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách 

Plánovanou akcí pro letošní rok je projekt „Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na 

loukách“. Realizace byla schválena usnesením č. 08/02/2021 ze dne 21. 4. 2021.  

Projektovou dokumentaci pro stavební povolení vypracovala společnost VODÁRENSKÁ 

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., projektant Ing. Pavel Černý. Stavební povolení 

Rozhodnutí – společné povolení, vydal Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního 

prostředí, ze dne 8. 6. 2021. Na základě usnesení č. 32/04/2021 ze dne 15. 9. 2021 byla 

dne 21. 12. 2021 mezi obcí a ZSO VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, uzavřena 

Dohoda o převzetí závazku (převzetí investorství), ohledně převzetí závazků 

z vystavených objednávek a uzavřených smluv a zajištění veškerých činnosti vedoucích 

k realizaci akce a Smlouva o poskytnutí dotace (finančního transferu) na pokrytí 

skutečných celkových nákladů stavby, předpokládaných ve výši 500 000 Kč bez DPH. 

Realizace projektu bude zabezpečeno zásobování pitnou vodou obyvatel v uvedené 

lokalitě. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

veřejnou zakázku schválilo. 

 

Usnesení č. 19/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem 

„Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách“, jejímž předmětem je prodloužení 

vodovodního řadu pro veřejnou potřebu v lokalitě Na loukách, nacházející se zejména na 

pozemcích p.č. 1487/3 v k.ú. Maršovice a p.č. 2352/13 v k.ú. Jezeřany, 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením,  

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 500 000 Kč bez DPH, 

s tím, že poptávkové řízení a jeho vyhodnocení provede starosta spolu s místostarostou.   



 

15 

 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad. 10: Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2021 

Inventarizace majetku a závazků obce byla provedena souladu s Vyhláškou MF č. 

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí obce č. 2/2011 pro provedení 

inventarizace majetku a závazků, a na základě Plánu inventarizace na rok 2021, ze dne 2. 

11. 2021 a Příkazu k provedení inventarizace v roce 2021, ze dne 2. 11. 2021. 

Inventarizace byla provedena v určených termínech jednotlivými inventarizačními 

komisemi. Na základě jejich zjištění vyhotovila hlavní inventarizační komise inventarizační 

soupisy a dne 28. 1. 2022 předala výsledky inventarizace starostovi, včetně Inventarizační 

zprávy za rok 2021, kterou starosta schválil. ZO je předkládána Inventarizační zpráva za 

rok 2021, Inventurní soupis ke dni 31. 12. 2021 a Příloha k inventarizaci majetku 2021 - 

Přírůstky a úbytky majetku. Při inventarizaci za rok 2021 nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly a s návrhem na vyřazení majetku byl vyjádřen souhlas. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

inventarizaci schválilo. 

 

Usnesení č. 20/01/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Inventarizaci majetku a závazků obce 

za rok 2021.  

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Ad. 11: Rozpočtové opatření č. 11/2021 a č.1/2022 

Po schválení a zveřejnění Rozpočtu obce pro rok 2022 bylo neprodleně ve spolupráci 

s účetní obce provedeno k podrobnému rozpisu rozpočtu podle rozpočtu schváleného 

zastupitelstvem obce a podle platné rozpočtové skladby. 

Od 1. 1. 2022 byly provedeny změny v rozpočtové skladbě a při této příležitosti došlo ke 

změnám některých položek, které se promítly i v rozpočtu obce. Jedná se o následující: 

Byla zrušena položka 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která byla nahrazena položkou 

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, tak došlo k přeúčtování částky 

350 000 Kč. 

Dále byla vytvořena položka 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků, na které se 

budou účtovat nedoplatky od občanů za místní poplatky z minulých let. 

Dále byla zrušena položka 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost a byla nahrazena 

položkou 5323 Neinvestiční transfery krajům a tak v rámci rozpočtu obce došlo 



 

16 

 

k přeúčtování částky 100 000 Kč (určenou na IDS JMK, Základní obslužnost a 

nadstandard).   

Rozpočtové opatření č. 11/2021 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu roku 2021, s ohledem 

na aktuální potřeby ve financování obce, kdy na konci roku došlo k příjmům a výdajům, 

které nebyly v rozpočtu dostatečně zohledněny. Rozpočtové opatření bylo provedené 

starostou ke dni 31. 12. 2021, upravuje na příjmové stránce navýšení daně z příjmu FO, 

odvodu z loterií a dotace na odbornou přípravu JSDH. Ve výdaje se jedná zvýšení výdajů 

zejména na energie, PHM, sběrný dvůr, dohody o činnosti a zaúčtování dotace pro JSDH.  

Rozpočtové opatření č. 1/2022 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2022, jejichž 

potřeba vyvstala na základě nevyčerpaných výdajů z roku 2021, nově schválené a 

upravené výdaje rozpočtu roku 2022, které bude potřeba realizovat, s ohledem na 

aktuální potřeby obce. Rozpočtové opatření upravuje v příjmech úhradu místního poplatku 

za minulá období, těžbu a prodej dřeva za rok 2022 a provedenou úhradu za dřevo 

vytěžené v roce 2021. Ve výdajích se jedná o úhradu části těžby za rok 2021, úpravu 

ceny akce „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“ dle VŘ, nerealizování a 

odložení akce „Oprava fasády OB“ a vyčlenění finančních prostředků na stravenkový 

paušál pro zaměstnance obce. Zároveň budou v tomto rozpočtovém opatření upraveny 

schválené výdaje na tomto zasedání ZO. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

změny položek rozpočtu obce a rozpočtová opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 21/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje změnu položek Rozpočtu obce pro 

rok 2022 v souladu s Vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, s účinností od 1. 

1. 2022. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

  

Usnesení č. 22/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2021, které 

provedl starosta ke dni 31. 12. 2021.  

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 23/01/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022.  

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 



 

17 

 

Ad. 12: Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

LB informoval, že členové SDH opět v obci uspořádají akci „Ukliďme Česko“, která se 

bude konat v sobotu 2. 4. 2022. Zároveň bude SDH realizovat tento den sběr 

elektroodpadu a zároveň by bylo vhodné o tomto víkendu realizovat sběr a svoz 

velkoobjemového odpadu.   

OČ informoval, že je možné žádat o dotaci z Nadace ČEZ na Stromy a Oranžové hřiště a 

ZO ozřejmil záměr výsadby stromů na pozemcích v okolí kostela a doplnění herních prvků 

na hřišti na Panšule.  

Starosta uvedl, že v rámci dotační politiky Jihomoravského kraje, budou podány žádosti o 

poskytnutí dotace na akce „Oprava fasády MŠ“ a „Dovybavení Jednotky SDH Jezeřany-

Maršovice“. 

Při této příležitosti zmínil přípravu možné realizace projektů na místních komunikacích a 

veřejných prostranstvích v roce 2022, konkrétně  akce „Sběrné místo tříděného odpadu 

v lokalitě Za kostelem“, „Odvodnění místní komunikace u RD č.p. 44 a 45“ a „Oprava 

výtluk na místních komunikacích“. Provedení poptávky a předložení nabídek by ZO 

projednalo na příštím zasedání ZO. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko k informacím, které 

v diskusi zazněly. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné 

návrhy a ZO vzalo uvedené na vědomí. 

 

Ad. 13: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast, a ukončil zasedání 

v 22:10 hod.                                                                         

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                             starosta 

 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Lukáš Badin v.r. 

Radek Podhrázký v.r. 
 

 


